•
4

CAMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNP.I: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO No 55/2025/FLU

Abaiara Ceara, 21 de maio de 2025.

Ai) ilustr 'stain° seater Secretário de Obras, infraestrutura e Transportes

Assunto: Solicita estudo para calçarnerito no Sitio Areias trecho entre a capela e a residência do

Senhor Nicolau

En, Francisco Livia° Diniz, vereador deste município, no uso de minhas atribuições legais e

regimentais, venho respeitosamente requerer it Secretaria de Obras a realização de um estudo

técnico para a execução do calçamento no Sitio Areias, especificamente no trecho compreendido

entre a capela da comunidade e a residência do Senhor Nicolau.

Justificativa

Essa pavimentação é de grande importincia para os moradores da localidade. uma vez que.

nos períodos chuvosos, o trecho em questão torna-se de difícil acesso, prejudicando o trafego tanto de

veículos quanto de pedestres. 0 calçamento . • orcionará melhorias na mobilidade, na segurança e

na qualidade de vida da PT al.

Atenciosamente;

Ai/ ......

1 f, Pt,

ereador

LIVINO DINIZ

ApRovAp°

criSt .t
12,142.-q`

RECEBIDO
Em:
4) 4 • 1111.0•
SECRETARIA DE OBRAS OE ABAIARA

CNPJ. 07 411 5:i 301-16

Avenida Padre Iblapina. sin — Centro. CEP: 63240400 Abalara Ceará.